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Bakgrund 
Kompletterande händelserapport utförs med syfte att klarlägga vissa specifika delar i en 
händelserapport och utgör en del av olycksundersökning. Olycksundersökning utförs enligt Lagen om 
skydd mot olyckor (2003:778) som säger att när en räddningsinsats är avslutad ska kommunen se till 
att olyckan undersöks för att i skälig omfattning klarlägga orsakerna till olyckan, olycksförloppet och 
hur insatsen har genomförts.  
 

Uppdrag  
Kompletterande händelserapport är initierad av enheten lärande då en räddningsinsats har 
genomförts och oklarheter i larmning framkommit.  Orsaken till olyckan samt dess förlopp är ej 
redogjort för. Två personer misstänks även ha omkommit vid denna händelse. 

Syfte 
klargöra olycksorsak samt hur insatsens genomförts. 

Mål 
Målet från Luleå räddningstjänst är att skapa ett lärande från räddningsinsatser. 
 

Underlag  
Händelserapport G2022.038496 
Samtal med Rd, SB, YB 10/5–22 
Platsbesök 4/5–22 
Intervju med grannar i samband med platsbesök 2/5–22 
Genomgång av kravställd styrka IB kommuner (rev 2021-06-06) 10/5–22 
 

Objekt  
Byggnaden är ursprungligen en norrbottensgård som är lokaliserad ca 16 minuters 
utryckningskörning från Luleå räddningsstation som är närmsta heltidsstation. Det finns ingen 
dokumenterat bygglov för fastigheten som är en gammal timring med plåttak, vid studerande av 
flygbilder före 1960 så har den funnits på platsen även då. Uppvärmning i fastigheten har skett via 
vattenburen jordvärme. 
  

Sammanfattning 
Vid ankomst 00:58 bekräftas bilden av att byggnaden och eventuella personer är utom räddning. 
Luleå-styrkan är utan befäl (dubbellarm påverkat). Luleå-styrkan har inriktat sig på att förhindra 
brandspridning till närliggande byggnader samt tagit undan fordon som står i dess anslutning. 
Insatsledare ankommer och styr anslutande styrka från Råneå att hantera vattenförsörjning, styrkan 
från Töre skyddar bastubyggnad samt grannfastighet. Det finns starka indikationer på att personer 
finns kvar i byggnaden. En högspänningsledning passerar inte långt från branden. Branddrabbad 
byggnad får brinna ner under kontrollerade former. Det framkommer att två personer saknas efter 
branden.   
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Larmning 
Brand i byggnad, villa blir larmat till SOS Alarm av förbipasserande. 00:40:14 skickas förlarm till 
station 2000, 00:41:36 skickas larm Q-KS9001:4 (2060, 2010, 2380, 2260, 2210, 2240, 6210, 3030)
totalt 3 basbilar, 4RD, 2RDL, 1 tankbil, 2 uppgiftsledning, 1 insatsledning, samt 1 stegbil 23. Station 
Luleå är delvis fortfarande på restvärdesuppdrag efter trafikolycka och är inte klara på plats med 
fordon 2040 (buffertfordon/tankbil) samt 2070 (uppgiftsledning, FIP). 
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Insatsens genomförande 
Vid ankomst 00:58 bekräftas bilden av att byggnaden och eventuella personer är utom räddning. 
Luleå-styrkan är utan befäl (dubbellarm påverkat) men genomför initialt släckning och skydd för 
angränsande äldre bostadshus (obebodd) där träpanelen antänt. Man drar undan och flyttar 
fordonen som står i anslutning till byggnaden (traktor och personbil), ett fordon används blir kvar 
som skydd mot värmestrålningen för rökdykarna. Styrkebefäl Råneå får i uppgift att spärra av 
korsande väg under högspänningsledning som löper över brandplatsen. Polis får i uppgift att tömma 
området på privatpersoner som anlänt till platsen. Insatsen sektor indelas med sektor A styrka Luleå 
(2010) som ansvarar för att skydda den angränsande äldre bostadsbyggnaden, insatsledaren leder 
sektorn i väntan på styrkeledaren ifrån Luleå (2018) anländer. Sektor B styrka Råneå (del av) ansvarar 
för depå och vattenförsörjning till station Luleå och leds av styrkeledaren från Råneå (2218). Sektor C 
styrkan Töre (6210, del av 2210) ansvarar för skydd av bastubyggnad och byggnad på grannfastighet 
detta samordnas av styrkeledaren Töre (6211). Anhöriga anländer till platsen, insatsledaren möter 
upp och samtalar med dessa tillsammans med polis. Det framkommer starka indikationer på att de 
två boende finns kvar i byggnaden. 01:12 Förbrukningen av vatten innebär att ytterligare en tankbil 
behöver kallas in för att säkra mot spridning till närliggande byggnader, i samma stund så återkallas 
stegbilsresursen som är larmad från Boden. Ca 01:15 har taket på husets framsida börjat rasa ihop 
vilket styr om lågor och värme från högspänningsledning och undanröjer denna riskbild. 02:27 har i 
stort sett hela byggnaden rasat ihop sånär som någon vägg, läget bedöms statiskt och i samband med 
detta börjar resurser vändas hemåt.  Vid 03:00 kvarstår endast små risker för kvarvarande resurser 
förbereds för avveckling förutom en enhet för efterbevakning. Luleå energi kallas ut för att stänga av 
strömmen till nerbrunnen byggnad. Det föreligger ej ett behov av räddningsinsats utan insatsen 
övergår till efterbevakning. kl. 08:30 dagen efter möter insatsledaren upp polis och anhöriga på plats 
och bedömer att efterbevakning kan avslutas. 
 

 
2 Kamera 2010 vid framkomst 
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3 från insats, kylning i skydd av fordon (tydlig lägsta punkt av branden utvändigt) 
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Platsbesök 
Platsbesök genomförs i anslutning till en av polisens tekniska undersökningar på platsen. Då hela 
fastigheten är nedbrunnen och inga vittnen till brandens uppkomst går att höra så kan endast analys 
av fotografier från branden genomföras. Dessa är ej fullständiga då det inte finns dokumenterat runt 
hela byggnaden vid insatsens start. Fönster på Sida C har ej gått sönder vid räddningstjänstens 
framkomst däremot kommer det sticklågor från takfot (se bild 1). Sida B har brand brutit ut genom 
fönster både på undervåning och övervåning. Sida A har branden brutit ut genom samtliga fönster. 
Det brinner vid tak och fasaden på plan 1 och 2 på höger sida om entré där branden även har en 
lägsta punkt utomhus (se bild 2). Sida C saknas det bilder från men efter samtal med grannar så 
meddelar dessa att det stod det ut lågor ur fönstret på bägge våningarna på denna sida innan 
räddningstjänsten kom fram till platsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
4 Skiss platsöversikt 

 

Beskrivning skador 
Bostadshuset på fastigheten har blivit total nedbrunnen. Brännmärken finns på fasaden i närliggande 
fastighet ”bagarstuga” (7,9m till fastigheten) samt ett fordon. Två personer och husdjur saknas efter 
branden. 
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5Bild från platsbesök samtidigt med polisens tekniker 
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Analys  
Brandorsak 
Det går inte att avgöra brandorsaken eller primärbrandområde men med hjälp av fotografier från 
insatsen på platsen går att utläsa att branden har varit starkast i den del av huset som består av 
tvättstuga och värmepump, till höger om entré. Om branden startat invändigt eller utvändigt gått 
inte att avgöra då dokumentation i form av foton från sida C saknas. Data i form av elförbrukning i 
fastigheten hade varit bra att få tag på men detta lämnas ej ut till räddningstjänsten.  
 
Larmning/Insats 
Larmning av 2040 skall ske även om de genomför restvärdesuppdrag. Att 2040 inte hade kunnat 
komma ifrån händelsen då de blev fast mellan fordons kö och bärgningsbil är inget larmningen borde 
ta hänsyn till. Att höjdfordon larmas från Boden i stället för Luleås kan bero på att bilen varit felställd 
(kopplad till gammal händelse) då det i loggar från SOS inte går att utläsa att larm kommit fram. 
Chauffören av stegbilen i Luleå åkte ändå på larmet då denne tyckte det var märkligt att stegbilen 
inte var larmad. Att systemet väljer att ta stegbilsresurser från Boden som i detta fall har 17 minuters 
längre körtid verkar märkligt. Fordon 2060 står som ledningsfordon och kan ej ställas av utan att 
ledningsresurser stängs ner och samverkanskommuner larmas för uppgiftsledning. Detta orsakar fel i 
systemet vid de tillfällen fordonet är trasigt, bilen måste då stå kvar utan att användas på stationen. 
Detta innebär att den står som en tillgänglig resurs fast personalen kan vara ute på larm. Ett 
vakthavande befäl måste tydligt få veta detta för att kunna hantera och larma rätt. Detta måste även 
dokumenteras så larmningen blir korrekt. Närmsta befäl för uppgiftsledning i 
samverkanskommunens är Bodens heltidsstation med 17 minuters längre körtid. 

Slutsats 
Brandorsak 
Brandorsak eller primärbrandplats går inte att fastställas av räddningstjänsten då det saknas data att 
avgöra detta, tillgång till elförbrukning är bra att kunna tillgå samt en sann och fullständig 
dokumentation vid framkomst. 
  
Larmning/Insats 
Det finns avvikelser vid larmning som ger spår i insatsen vid denna händelse men ingen av dessa varit 
avgörande för konsekvenserna av branden. Det finns dock tillfällen där detta kan vara avgörande. 
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Rekommendationer 
Enhet lärande 
Ta fram en dokumentationsmall för att belysa vikten av fullständig dokumentation vid framkomst. 
Undersök möjligheten att ta del av elmätares förbrukning vid utredning av olycksorsak via 
elsäkerhetsverket. Förmedla händelsen via erfarenhetsåterkoppling till skiftlagen. 
 
Operativ samordnare 
Att ha personbunden Rakelradio i stället för fordon som ledningsresurs hade motverkat problemet 
med vart ledningsresurser fanns. Varför 2030 ej blir larmad eller 2040 måste följas upp mot SOS 
programmering.  
 
Räddningscentral Nord 
Dokumentera alla manuella hanteringar i larmning och resurshanteringen som avviker från det 
normala. 
 

Sändlista  
Utvecklare räddningscentral Nord 
Operativ samordnare Luleå räddningstjänst 
Övningsansvarig Luleå räddningstjänst 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
 

 




